

Protokół Posiedzenia
Zarządu Związku Międzygminnego
„Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”
odbytego w dniu 17.02. 2023 roku.

Rejestracja uczestników obrad Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”- lista obecności . Obecnych było 4 członków Zarządu zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia oraz przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Zarządu.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Związku z dnia 13.02.2023r. 3. Podjęcie uchwały 10/2023 Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie wydania decyzji w sprawie wymierzenia kary pieniężnej z tytułu przekazania za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) nierzetelnego sprawozdania podmiotu zbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kaźmierz będącej członkiem Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w roku 2020, znak sprawy: CZO.0643.1.0.86.2020
4. Podjęcie uchwały nr 11/2023 Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie wydania decyzji w sprawie wymierzenia kary pieniężnej z tytułu przekazania za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) nierzetelnego sprawozdania podmiotu zbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kaźmierz będącej członkiem Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w roku 2021, znak sprawy: CZO.0643.8.2.2021
5. Rozpatrzenie skargi na pracowników Biura Związku.
6. Informacje w sprawie sytuacji finansowej Związku po pierwszym miesiącu roku 2023.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad Zarządu.

Ad.1.

Po otwarciu posiedzenia Zarządu Przewodnicząca przedstawiła a obecnym członkom Zarządu porządek obrad, który bez zmian został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Zarząd zapoznał się z treścią protokołu z dnia 13 lutego 2023 roku . Nie wniesiono uwag do jego zapisów. Treść przedstawionego protokołu przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.Przewodnicząca Zarządu przedstawiła projekt uchwały 10/2023 Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie wydania decyzji w sprawie wymierzenia kary pieniężnej z tytułu przekazania za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) nierzetelnego sprawozdania podmiotu zbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kaźmierz będącej członkiem Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w roku 2020, znak sprawy:

CZO.0643.1.0.86.2020. Przewodniczący Zarządu wyjaśniła, że mimo obowiązku złożenia rzetelnego sprawozdania firma, której postępowanie dotyczyło nie złożyła w terminie rzetelnego sprawozdania. Kara za nierzetelne sprawozdanie jest w granicach od 200 zł do 500 zł. W związku z powyższym Przewodnicząca Zarządu zaproponowała karę w wysokości 500 złotych. Poddana została pod głosowanie Uchwała Zarządu w sprawie wydania decyzji wymierzającej karę w wysokości 500 zł. i została jednogłośnie przyjęta w głosowaniu. Obecnych 4 na Zarządzie członków Zarządu było za.

Ad.4 .Przewodnicząca Zarządu przedstawiła kolejny projekt uchwały nr 11/2023 Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie wydania decyzji w sprawie wymierzenia kary pieniężnej z tytułu przekazania za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) nierzetelnego sprawozdania podmiotu zbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kaźmierz będącej członkiem Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w roku 2020, znak sprawy: CZO.0643.8.2.2021. Sprawa dotyczy również przekazania za pośrednictwem bazy BDO nierzetelnego sprawozdania Mimo obowiązku złożenia rzetelnego sprawozdania firma, której postępowanie dotyczyło nie złożyła w terminie rzetelnego sprawozdania. Kara za nierzetelne sprawozdanie jest w granicach od 200 zł do 500 zł. W związku z powyższym Przewodniczący Zarządu zaproponowała karę w wysokości 500 złotych. Poddana została pod głosowanie Uchwała Zarządu w sprawie wydania decyzji wymierzającej karę w wysokości 500 zł. i została jednogłośnie przyjęta w głosowaniu. Obecnych na Zarządzie 4 członków Zarządu było za.

Ad.5. Zarząd zapoznał się z treścią skargi złożonej przez mieszkańca gminy Dolsk na pracowników Biura Związku zajmujących się obsługą bezpośrednią mieszkańców. W wyniku przeprowadzonej analizy sprawy oraz po konsultacji z prawnikiem obsługującym Związek, Zarząd uznał, iż pracownicy Biura popełnili błąd w interpretacji przepisów dotyczących art. 6m ust.2 ustawy o czystości i porządku w gminie. Zarząd uznał skargę za zasadną. Polecono pracownikom Biura dokonać weryfikacji konta mieszkańca, wydać postanowienie o zarachowaniu nadpłaty oraz dokonać zwrotu pozostałych środków. Pracownicy odpowiedzialni za popełnienie błędu zobowiązani zostali do uregulowania należności związanej z kosztami egzekucyjnymi, którymi to Urząd Skarbowy obciążył mieszkańca. Zarząd dokonał odpowiedzi na skargę jednocześnie przepaszając mieszkańca za zaistniałą sytuację. Sprawę wyciągnięcia konsekwencji w stosunku pracowników pozostawiono Przewodniczącej Zarządu.

Ad.6.

Główny Księgowy Związku przedstawiła sytuację finansową za styczeń 2023 roku. Informacja zawierała wysokość poniesionych kosztów związanych ze zbiórką i zagospodarowaniem odpadów z terenu 19 gmin, kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów z PSZOK-ów. Przedstawiła wysokość zaległości na dzień 31.12.2022 i na 31.01.2023 roku, wysokość % wpłat w stosunku do przypisów oraz ilość wystawionych tytułów i upomnień.

Ad.7.

Na posiedzenie Zarządu przybył członek Zarządu PreZero Recycling Zachów Sp. z o.o.

Pan Kamil Majerczak. W imieniu Zarządu Przewodniczący poprosiła gościa o przedstawienie sytuacji związanej z możliwością oddawania części odpadów komunalnych z terenu Związku do spalarni w Poznaniu skoro PreZero zarządza tą instalacją.

Pan Kamil Majerczak – PreZero jest tylko operatorem spalarni, która posiada zezwolenie na przerobienie w skali roku 210 tys. Mg odpadów komunalnych zmieszanych. Dysponentem wolumenu odpadów jest tylko i wyłącznie Miasto Poznań. Pierwszeństwo w dostępie do korzystania ze spalarni mają gminy byłego GOAP-u. Z tego terenu wpływa ok. 190 tys. Mg

odpadów. Miasto Poznań uważa, że brakująca ilość do 210 tys. Mg –30 tys. Mg jest również tylko w ich gestii z czym Grupa PreZero się nie zgadza. Nie ma regularnej współpracy. PreZero jak zarządzający instalacją stara się obecnie o zwiększenie możliwości przerobu odpadów komunalnych w skali roku o 40 tys. Mg- do 250 tys. Mg łącznie. PreZero stoi na stanowisku, że ta dodatkowa ilość 40 tys. Mg będzie w ich dyspozycji . Trwają obecnie rozmowy w tym zakresie. Cenę na bramie spalarni ustala również Miasto Poznań. Realne koszty to 550- 560 zł za 1 Mg netto . Miasto odejmuje sobie wpływy za wytworzoną i zbytą energię. W związku z powyższym cena w spalarni wynosi w granicach 300 zł. PreZero jako zarządzający tylko nadzoruje, by instalacja poprawnie pracowała . Funkcjonują tak jak tak jak „ służba utrzymania ruchu” .

Pytanie Pana Wójta Gminy Komorniki- czy z instalacji w Piotrowie Pierwszym odpady zmieszane mogły by trafić do spalarni? Odpowiedź Pana K.M.- w aukcjach uzupełniających odpady na spalarni mogą startować tylko firmy zbierające odpady komunalne a nie zajmujące się ich zagospodarowaniem. To Miasta Poznań decyduje kiedy chce przyjąć dodatkowe odpady i na jaki okres.

Pytanie Burmistrza Gminy Grodzisk Wielkopolski: czy Miasto Poznań ma uprawnienia do handlowania odpadami ? Odpowiedź: Miasto Poznań określa ilość odpadów do przyjęcia i okres w jakim mają te odpady trafić do spalarni. Jeżeli wybrany podmiot dostarczy mniej odpadów niż było określone to płaci kary, a gdy odpadów jest więcej to nie są te odpady ponad określony limit przyjmowane. Na temat dalszej współpracy PreZero prowadzi obecnie rozmowy z Miastem Poznań i potrzebują jeszcze trochę czasu na ich doprowadzenie do finiszu. Od X-XI jak każdego roku nie będzie możliwości przyjmowania odpadów do spalarni ze względu na przerwę technologiczną . Będzie ok. 5-10 tys. Mg odpadów do zagospodarowania. Prawdopodobnie trafią do Piotrowa Pierwszego.

Pytanie Wójta Gminy Komorniki o możliwości budowy składowiska i głębokości niecki wysypiska. Odpowiedź: Nie będzie możliwości do 11 m lecz tylko do 7-8 ze względu na uwarunkowania związane z poziomami wód. Dokumentacja aktualnie jest w uzgodnieniach u Marszałka.

Przewodniczący Zarządu podziękowała członkowi Zarządu PreZero Recycling Zachód Sp. z o.o za przedstawienie wyczerpująco informacji n/t spalarni w Poznaniu .

Ad. 8. Wobec braku głosów oraz wyczerpania porządku obrad powiedzenie Zarządu zostało zamknięte.

Protokołowała:

Dorota Lew-Pilarska

Przewodniczący Zarządu Związku

Dorota Lew-Pilarska